
 

 

 

REFERAT 

SAC - Udsatterådet 31-01-2024 
 

 
Referat af ordinært møde i Udsatterådsmøde  

Tirsdag den 23. januar 2024  
kl. 16.00 til 18.00 på Rådhuset 

Deltagere: Susanne Strandkjær (SAC), Ole Hjuler (Blå Kors Pensionat), Martin Schou (Soci-

alpsykiatrien), Niels Mikkelsen (Café Paraplyen) kom under pkt. 3, Sanne Graffe (Foreningen 

voldsramte kvinder), Ole Nilsson (Café Paraplyen), Mette Gagner (Mødrehjælpen) gik under 

pkt. 5, Anne Mette Bak (Byrådet) og Melis Aydin (Byrådet) 

 

Mødeleder: Erik Gøtze (Perron 74) 

 

Referent: Tina Præst Nielsen 

 

Gæster: Til pkt. 3 deltager Frivillighedskonsulent Anja Mørkeberg, Idrætskonsulent Signe 

Abildå og leder af Sundhedsfællesskabet Mette Philippsberg Jepsen. 

 

Afbud: Nina Borum Nielsen (STRAX-huset/Perron 74), Pernille Kjeldgård (FDC), Helle Nees 

(SIND) og Inge Jacobsen (Ældre Sagen Taastrup) 

 

1. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen blev godkendt.  

 

2. Valg af ordstyrer 

Erik tog rollen som ordstyrer.  

3. Drøftelse af et overblik over alle kommunens tilbud om fællesskaber 

Udsatterådets ønskede på sidste møde, at få en drøftelse af, om der kunne laves et fælles 

overblik over alle vores tilbud om fællesskaber i kommunen. Der var derfor inviteret Frivillig-

hedskonsulent Anja Mørkeberg, Idrætskonsulent Signe Abildå og leder af Sundhedsfællesska-

bet Mette Philippsberg Jepsen til at have en dialog med Udsatterådet.  

 

Signe fortalte om samarbejdet med de frivillige foreninger i kommunen, som udgør ca. 150 

foreninger. I forhold til de mange borgere, som står udenfor fællesskaberne, bliver der arbej-

det med at brobygge med fokus på at sikre fællesskaber. ”Kom og være med” er bl.a. et til-

bud i kommunen.   

Der er ved at ske en udvikling af kommunens hjemmeside, så der bliver en indgang via hjem-

mesiden til fællesskaber.  

 

Udsatterådet blev også informeret om Boblberg, som er en digital opslagstavle i forhold til 

fællesskaber. Kommunen har netop indgået en aftale for 3 år med opstart i 2024. Det er mu-

ligt med Boblberg, at borger til borger kan mødes om en interesse. Det er er et supplement til 

foreningslivet.  

 

Det er altid muligt at kontakte Signe i Fritid og Kultur, for at spørge til fritidsvejledning.   

 

Mette fortalte om Sundhedsfællesskabet, som er et tværkommunale samarbejde om sund-

hedsfremmende aktiviteter for psykisk sårbare borgere. Alle aktiviteter er gratis. Derudover 

er det muligt at søge om Fritidspas, hvor hver kommune kan uddele gratis kontingent (op til 

et halvt år) i en tidsbegrænset periode, hvor man kan prøve at være med i et fritidstilbud. Det 

er også muligt at søge om hjælp til basisudstyr til fritidsaktiviteten. Sundhedsfællesskabet 
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tilbyder også hjælp til at komme i gang og blive ledsaget de første par gange. Der findes en 

tovholderfunktion i kommunen, som kan hjælpe med, at borgerne kommer i gang. Det er en 

god hjælp til at bygge bro til det almene foreningsliv.  

 

Udsatterådet opfordrede til, at kommunen lavede en kampagne om alle de tilbud, som der er i 

kommunen.  

 

Udsatterådet og gæsterne tog en drøftelse af, hvordan man kan få fat i dem, som ikke opsø-

ger fællesskaberne selv. Ofte skal det være sammen med andre, at man opsøger de forskel-

lige tilbud. Udsatterådet må meget gerne reklamere for de forskellige aktiviteter, som der fo-

regår i kommunen, der hvor de kommer rundt.  

 

Udsatterådet delte ud af deres erfaringer under drøftelsen.  

 

Udsatterådet takkede gæsterne for at deltage i drøftelsen.  

 

4. Integrationsrådet vil gerne mødes med Udsatterådet til et fælles møde 

Der har været drøftet at afholde et fælles møde for alle Integrationsråd, Seniorråd, Handicap-

råd og Udsatteråd i kommunen – evt. blot med nogle få repræsentanter fra hvert råd, således 

at der kan ske vidensdeling på tværs.  

 

Formændene arbejder på at mødes på tværs i de fire råd. Erik tager forslaget med til det næ-

ste møde med formændene.  

   

5. Planlægning af et åbent møde med fokus på fællesskaber og ensomhed samt so-

cial kontrol 

Som opfølgning på sidste møde kom der forslag om, at afholde et åbent møde, hvor Udsatte-

rådet inviterer andre ind, for at gøre ”gæsterne” klogere på Udsatterådets viden om brugerne.  

 

Mødedato forslag: Den 23. maj 2024 fra kl. 16-18 (Udsatterådets ordinære mødedato). 

Udsatterådet skal tage stilling til nedsættelse af arbejdsgruppe, som skal finde frem til hvad 

formålet samt indhold på mødet skal være og dernæst hvilken deltagerkreds der skal invite-

res.  

 

Erik sender mail ud til hele Udsatterådet, hvem der ønsker at være med i den videre planlæg-

ningen. Det kunne også være muligt at invitere de andre råd med, og nedsætte en lille ar-

bejdsgruppe. Derved kunne de fire råd få et fælles projekt sammen.  

 

Foreløbige ideer til deltagerkreds, men det afhænger af det konkrete formål og indhold vedr. 

mødet: Samlingspunktet, bydelsmødrene og de boligsociale medarbejdere samt bestyrelser 

fra de forskellige boligselskaber.  

 

6. Nyt fra formanden og områderne 

Hver måned afholder Udsatterådet teams møde vedr. høringssvar. Erik opfordrer flere med-

lemmer til at deltage i disse møder.  

7. Godkendelse af referat fra Udsatterådsmødet den 22. november 2023  

Referatet blev godkendt.  

 

8. Eventuelt  

Intet til referat.  

 

 

  


